1

2025年３月 24日

各 位

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社米自動車を解散することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散及び清算の理由

当社グループでは、中期経営計画における重点戦略の一つである「領域拡大」において自動車事業にも

注力しておりますが、当社の連結子会社であるバリュエンスジャパン株式会社にて"Valuence Automotive"

のサービスブランドを新たに立ち上げ事業活動を集約していることを踏まえ、株式会社米自動車に関して

は解散を決定し、清算することといたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１）名称 株式会社米自動車

（２）所在地 東京都港区東麻布一丁目 10番 13号 東麻布アネックスビル１F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 武田浩則

（４）事業内容 国内外の新車・中古車の販売・買取、車検・点検・自動車分解整備・

板金塗装等

（５）資本金 ５百万円

（６）設立年月日 2013年５月１日

（７）大株主及び持株比率 バリュエンスホールディングス株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当該会社の発行済株式 100％を保有しております。

人的関係 当社取締役が当該会社の役員を兼務しております。

取引関係 当社との取引関係があります。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま

す。

会 社 名 バリュエンスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 C F O 佐藤  慎一郎

 （TEL.03-4580-9983）

2

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 11月期 2023年８月期（※） 2024年８月期

純資産 61百万円 △131百万円 △547百万円

総資産 792百万円 839百万円 823百万円

１株当たり純資産 619,614.50円  △1,319,703.40円 △5,477,463.83円

売上高 1,212百万円 1,049百万円 868百万円

営業利益または営業損失（△） △15百万円 △158百万円 △309百万円

経常利益または経常損失（△） ３百万円 △195百万円 △384百万円

当期純利益

または当期純損失（△）
△８百万円 △193百万円 △415百万円

１株当たり当期純利益

または１株当たり当期純損失（△）
△83,674.23円  △1,939,317.90円 △4,157,760.43円

１株当たり配当金 － － －

※2023 年８月期は決算期変更を行っているため、2022 年 12 月から 2023 年８月までの９か月間としておりま

す。

３． 解散及び清算の日程

（１）2025年３月 24日  当社取締役会において解散決議

（２）2025年３月 24日  株式会社米自動車臨時株主総会において解散決議

（３）2025年６月（予定）  清算結了

※清算の日程については、法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４． 今後の見通し

本件が当社の 2025 年８月期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が発

生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上